BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4715/TCHQ-GSQL
V/v hướng dẫn thủ tục đối với phương tiện chứa hàng hóa
	Hà Nội, ngày 28 tháng 09 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty Công ty Cổ phần Đại Tân Việt.
(đ/c: Số 606 Trần Hưng Đạo, Quận 5 - TP.HCM)

Trả lời công văn số 45/12092011 ngày 12/9/2011 của Công ty Công ty Cổ phần Đại Tân Việt về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đề nghị Công ty nghiên cứu nội dung hướng dẫn tại khoản 3, Điều 50 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu để thực hiện thủ tục tạm nhập tái xuất đối với bình nhôm có dung tích 30L, 50L chứa bia tươi hiệu Paulaner - Đức và liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan (nơi Công ty làm thủ tục) để được hướng dẫn giải quyết thủ tục cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời nội dung trên để Công ty được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh